
 

„Johnson Matthey“ viešasis dok. 

 

1 psl. iš 2 
1.1 versija Patvirtinta 2024-03-11, paskelbta 2024-03-11, Kita peržiūra 2025-11-01 
 

 

1. Tikslas 

Siekiant užtikrinti, kad: 
 
 JM ir jos darbuotojai laikosi pasaulinių kovos su kyšininkavimu ir korupcija įstatymų, tokių kaip JK 

kyšininkavimo aktas (UKBA) ir JAV užsienio korupcinės praktikos aktas (FCPA). 

 Savo verslą vykdome laikydamiesi aukštų etikos standartų ir vertybių, už kurias esame atsakingi.  

 
2. Apibrėžimas   

 
3. Politika  

 JM netoleruoja kyšininkavimo ar korupcijos.  

 Jūs neturite siūlyti ar priimti kyšių. Tai vienodai taikoma ir valstybės pareigūnų, ir ne valstybės pareigūnų 
papirkinėjimui. 

 JM vardu negali būti pasitelkiamas kitas asmuo ar organizacija papirkti.  

 Turite užtikrinti, kad trečiosios šalys, veikiančios JM vardu, būtų informuotos apie JM nulinės tolerancijos 
kyšininkavimui / korupcijai požiūrį ir mes laikomės jų pagal savo standartus. (Žr. trečiosios šalies tarpininkavimo 
procedūrą.) 

 Negalite atlikti jokių palengvinimo mokėjimų, net jei jie yra įprasta verslo praktika šalyje, kurioje esate.  

 Jūs negalite mokėti politinių įnašų naudodami JM lėšas, nebent tai būtų gautas specialus išankstinis ir rašytinis 
GLT leidimas.    

 Visos dovanos ir svetingumas, kurie yra teikiami ar gaunami, turi atitikti šią politiką ir GH&C politiką. 

 Apie bet kokius įtariamus ar faktinius kyšininkavimo / korupcijos veiksmus turite pranešti teisininkų komandai 
arba per "Speak Up" procesą. 

 Grupės teisės skyriaus etikos ir atitikties komanda prižiūrės visus "Speak Up" pranešimus, išskyrus atvejus, kai 
jie yra prieštaringi, tokiu atveju pranešimas bus atitinkamai perduotas generaliniam patarėjui ir įmonės 
sekretoriui arba audito komitetui. 
 

Sąvoka Apibrėžimas  

Kyšininkavimas Pinigų ar bet ko kito vertingo davimas ar gavimas, siekiant netinkamai 
paveikti veiksmą / sprendimą arba įgyti netinkamą pranašumą. Pavyzdžiai 
gali būti: 
 

 Dovanos (įskaitant pinigų ekvivalentus, pvz., dovanų korteles) 
 Palankios sutartys 
 Svetingumas, pvz., maitinimas, nakvynė viešbutyje, bilietai arba 

kvietimai į sporto ar kultūros renginius 
 Kitos reklaminės išlaidos (pvz., kelionės ir apgyvendinimo išlaidos) 
 Paslaugos, kurios yra vertingos gavėjui (pvz., darbo pasiūlymai 

tiesiogiai dalyvaujančiai šaliai arba šalies giminaičiui) 
 Nemokamas naudojimasis įmonės paslaugomis, įrenginiais ar turtu 
 Politiniai įnašai  
 Labdaros aukos 

Korupcija Piktnaudžiavimas valdžia siekiant asmeninės naudos. Korupcija gali būti 
įvairių formų, pavyzdžiui, sukčiavimas, turto prievartavimas, palankesnių 
sąlygų sudarymas arba kyšininkavimas 

Palankesnių sąlygų 
sudarymas  

Neoficialūs mokėjimai ar dovanos, atliekami siekiant užtikrinti ar pagreitinti 
valstybės pareigūno būtinų vyriausybės veiksmų ar procesų atlikimą. Šie 
vyriausybės veiksmai ar procesai apima, bet tuo neapsiriboja, licencijų ar 
leidimų išdavimą, patikrinimų planavimą ir krovinių pakrovimą / iškrovimą. 

Pasaulinė kovos su kyšininkavimu ir korupcija politika 

Visi bendradarbiai, nenuolatiniai darbuotojai ir tiekėjai (išskyrus Vokietiją) 



 

„Johnson Matthey“ viešasis dok. 

 

2 psl. iš 2 
1.1 versija Patvirtinta 2024-03-11, paskelbta 2024-03-11, Kita peržiūra 2025-11-01 
 

 

4. Išimtys 

Mokėjimai, kurie kitu atveju pažeistų šią politiką, gali būti atliekami išimties tvarka, kai jums ar kitam JM darbuotojui 
gresia neišvengiama žala, pvz., gyvybės praradimas ar kūno sužalojimas. Jei įmanoma, turėtumėte iš anksto 
pranešti etikos ir atitikties komandai kartu su savo tiesioginiu vadovu apie bet kokius veiksmus.  

5. Pažeidimo pasekmės 

Dėl bet kokio šios politikos pažeidimo gali būti pradėta drausminė procedūra, įskaitant darbo sutarties nutraukimą. 

 

6. Nuorodos 

6.1 Aktualios nuostatos  

 Etikos kodeksas: elgtis teisingai https://matthey.com/about-us/governance/code-of-ethics 
 Visuotinė žmogaus teisių politika Global Human Rights Policy .docx 
 Pasaulinio darbo kartu politika Global Working Together Policy.docx 

 

6.2 Susijusios procedūros 
 Trečiosios šalies tarpininkavimo procedūra Trečiosios šalies tarpininkavimo procedūra 

 
6.3  Aktualios gairės  

 "Speak Up" vadovas Pranešimų procedūros vadovas 
 

7. Priedas 

7.1. Atsakomybė už dokumentą  

 

7.2 Versijos valdymas 

 

Vaidmuo Pareigos 

Tvirtintojas (GLT narys) Konsultantas teisės klausimais ir įmonės sekretorius 

Savininkas Grupės generalinis advokatas 

Teksto kūrėjas   Generalinio advokato padėjėjas etikos, atitikties ir tvarumo klausimais 

Versija Data Keitimas 

1.0 09/11/2022 Supaprastintas formatas, kad kolegoms būtų paryškinta svarbiausia informacija 

1.1 11/03/2024 Atnaujintas strategijos savininkas  

1.2 22/10/2024 Pašalinta nuoroda į Etikos komisiją ir atnaujintas kreipimosi procesas, jei kyla konfliktas su grupės 
etika ir atitiktimi  

https://matthey.com/about-us/governance/code-of-ethics

